2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «29» мая 2020 года

                                                                                       № 611
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 19.12.2019 № 581
«О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.01.2020г. № 588, от 30.01.2020г. № 592, от 25.02.2020г. № 601, от 13.04.2020г. № 606 )
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения

на основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 19.12.2019 № 581 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.01.2020г. № 588, от 30.01.2020г. № 592, от 25.02.2020г. № 601, от 13.04.2020г. № 606 ) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. «Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2020 год и на плановый период 2021 2022 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района  (далее – бюджет сельского поселения) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 63 044.5 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 66 651,9 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 3 607,4 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2021 года в сумме 0,00  тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте РФ в сумме  0,0 тыс.руб.»

1.2. Увеличить доходную часть бюджета сельского поселения на 2020 год в целом на 3 189,8 тыс.руб. В том числе за счет:
- сокращения объема неналоговых доходов в сумме 7 940,9 тыс.руб., в том числе:

	Доходы  от продажи материальных и нематериальных активов

	-8 120,9

	Доходы бюджетов от возврата бюджетами и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	+180,0

	Итого:
	-7 940,9

- увеличения объема предоставленных бюджету сельского поселения целевых средств в целом на 11 130,7 тыс.руб., в том числе:
	Субсидии из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов по поддержке местных инициатив
	+ 823,4

	Иные межбюджетные трансферты из обласного бюджета для оплаты труда работников, принятых в рамках постановления правительства Мурманской области от 06.05.2020г. № 278-ПП «Об организации временных общественно полезных работ»
	+1 089,8

	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Кандалакшский район на переданные полномочия в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	+9 217,5

	Итого:
	+ 11 130,7

1.4.  Внести в расходную часть бюджета сельского поселения на 2020 год следующие изменения:
1.4.1. Увеличить расходную часть бюджета сельского поселения на 2020 год в целом на  3 189,8 тыс.руб., в том числе за счет:

- увеличения объема предоставленных бюджету сельского поселения целевых средств, указанных в пункте 1.3. настоящего решения, в сумме 11 130,7 тыс.руб.;

- сокращения общего объема расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств, не имеющих целевого назначения, в сумме 7 940,9 тыс.руб.

1.5.Внести изменения в объемы финансирования муниципальных программ:

(тыс.руб.)

	Муниципальная программа 1. «Муниципальное управление и гражданское общество сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 397 947,00

	Муниципальная программа 5. «Развитие транспортной системы в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района»
	+1 554 025,00

	Муниципальная программа 6.  «Обеспечение комфортной среды проживания населения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+1 230 793,00

	Муниципальная программа 7. «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 7 000,00

	Итого:
	+3 189 765,00

1.6. Утвердить приложения №№ 3,4, 5, 6, 7 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 19.12.2019 № 581 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.01.2020г. № 588, от 30.01.2020г. № 592, от 25.02.2020г. №, от 13.04.2020г. № 606) в новой редакции.
2. Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района утвердить соответствующие изменения в муниципальные программы в соответствии с пунктом 1.5. настоящего решения.
3. Органу, исполняющему бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Глава муниципального образования
сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                                        А.П. Самарин